
 

 

 

 

 

 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 
 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 5266/5099 – 
Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-mail: 
cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 
370/332/349 – Fax: +39 081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 
 

 

 

PROVVEDIMENTO  
 

OGGETTO: REVOCA NOMINA RUP DESIGNATA CON PROVVEDIMENTO PROT.N 218217 DEL 25/06/2024 

AVENTE AD OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PARTECIPAZIONE ALLA 

CONFERENZA SCIENTIFICA EOSAM 2024, NAPOLI 9-13 SETTEMBRE 2024, DI NELL’AMBITO DEI 

PROGETTI: 

- P2022LETN5 - “INSPIRE” CHIRAL BOUND STATES IN THE CONTINUUM BY SHALLOW 3D PLASMONIC 

SPIRAL METACRYSTAL FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA– NEXT GENERATION EU - BANDO PRIN 

2022 MISSIONE 4 COMPONENTE C2 INVESTIMENTO 1.1 -DECRETO DIRETTORIALE N. 1409 DEL 14-09-2022 

SETTORE ERC PE2 “FUNDAMENTAL CONSTITUENTS OF MATTER” CUP B53D23024270001; 

- GRANT AGREEMENT N 101115149 -“ARTEMIS” MOLECULAR MATERIALS FOR ON-CHIP INTEGRATED 

QUANTUM LIGHT SOURCES - FUNDED BY THE EUROPEAN UNION (EISMEA) IN THE FRAMEWORK OF 

THE CALL “HORIZON-EIC-2022-PATHFINDER CHALLENGES - CUP B53C23004930006; 

- 2022TXWE32_PE7_PRIN2022 - “B-PLAS” BOUND STATES IN THE CONTINUUM PLATFORM FOR 

ULTRASENSITIVE SENSING OFMYCOTOXINS IN CONTAMINED FOOD - FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU - BANDO PRIN 2022 MISSIONE 4 COMPONENTE C2 INVESTIMENTO 

1.1 - DECRETO DIRETTORIALE N. 104 DEL 02-02-2022 SETTORE ERC PE7 “SYSTEMS AND 

COMMUNICATION ENGINEERING - CUP B53D23002930006. 

   

IL RESPONSABILE DELEGATO DI SEDE 

 
VISTE le Richieste di Acquisto e le Relazioni di Proposta di Affidamenti del 24/06/2024 pervenute dalla Dott.ssa Maria 

Antonietta Ferrara n. 216508, Dott.ssa Silvia Romano n. 216485 e Dott. Gianluigi Zito n. 216493, relative alla necessità di 

procedere all’acquisizione del servizio di partecipazione alla conferenza scientifica EOSAM 2024 nell’ambito delle attività 

previste dei richiamati progetti e mediante affidamento diretto all’operatore economico European Optical Society Oyper con 

sede legale in Länsikatu 15 - 80110 Joensuu Finland C.F. e P.IVA FI-25599654, per un importo complessivo pari a euro 

2.830,00 non soggetto ad IVA ai sensi dell’art.10 del DPR 633/72 e dell’art. 14, comma 10, della Legge n. 537 del 24/12/1993;  

VISTO il Provvedimento di Affidamento prot.n. 218217 del 25/06/2024 con cui è stata autorizzata la procedura per 

l’affidamento in oggetto all’Operatore Economico  European Optical Society Oyper con C.F. e P.IVA FI-25599654; 

VISTO che nel summenzionato Provvedimento veniva designato come Responsabile Unico del Progetto il dott. Luca De 

Stefano; 

CONSIDERATO che per esigenze dettate da una migliore distribuzione dei compiti e dalla indisponibilità sopravvenuta del 

designato RUP , dott. Luca De Stefano;; 

CONSIDERATO che è necessario nominare un RUP ai sensi dell’art.15 del dlgs 36/2023; 

VISTA la disponibilità dell’Ing.Giuseppe Coppola, matr.n. 9303, a poter svolgere la funzione di Responsabile Unico del 

Progetto avendo maturato competenze professionali adeguate; 

CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire il servizio/la fornitura in oggetto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DISPONE 

 

DI REVOCARE la nomina di RUP del dott. Luca De Stefano designata con provvedimento prot n . 218217 del 25/06/2024; 

DI NOMINARE l’Ing.Giuseppe Coppola Responsabile Unico del Progetto il quale, ai sensi dell'art. 15 del Codice, dovrà: 

- vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le 

condizioni affinché il processo di acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel 

presente atto, in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso l'accertamento dei 

requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo all'operatore economico individuato;  

- procedere alla prenotazione del Codice Identificativo Gara (CIG) tramite il servizio SIMOG; 

 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it


 

 

 

 

 

 

 Consiglio Nazionale delle Ricerche 
Istituto di Scienze Applicate e Sistemi Intelligenti “Eduardo Caianiello” 
 

CNR-ISASI, C.F. 80054330586 - P.  IVA 02118311006 - pec: protocollo.isasi@pec.cnr.it - www.isasi.cnr.it 

Sede Istituzionale: Via Campi Flegrei, 34 – Comprensorio “A. Olivetti”, Ed. 70 – 80078 Pozzuoli (NA), Italia - Tel.: +39 081 867 5266/5099 – 
Fax: +39 081 8675326 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: 97MULU 

Sede Secondaria di Lecce: c/o Dhitech – Campus Ecotekne – Via Monteroni snc – 73100 Lecce, Italia - Tel.: +39 0832 1975300 – E-mail: 
cosimo.distante@cnr.it – CUU: HRMHMW 

Sede Secondaria di Napoli: c/o Area della Ricerca Napoli 1 – Via Pietro Castellino 111 - 80131 Napoli, Italia - Tel.: +39 081 6132 
370/332/349 – Fax: +39 081 6132598 - E-mail: segreteria@isasi.cnr.it - CUU: T73RU6 

Consiglio Nazionale delle Ricerche – Sede Legale: P.le Aldo Moro, 7 - 00185 Roma, Italia - Il CNR è soggetto allo split payment. 
 

 

 

 

- svolgere tutte le attività indicate nell’allegato I.2 del Codice, o che siano comunque necessarie ove non di competenza di 

altri organi; 

- rilasciare apposita dichiarazione, rispetto al ruolo ricoperto ed alle funzioni svolte, nella quale attesti di non trovarsi in 

alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 16 del Codice; 

DI CONFERMARE ai sensi dell'art. 15, comma 6, del Codice, quale struttura di supporto al RUP le dott.sse Barbara Mayrhofer 

e Valeria Milo,  matr.n.12632, fermo restando i ruoli e le mansioni alle quali sono adibite; 

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell'Art. 37 del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33 e dell'art. 20 del Codice. 

 

DICHIARA 

 

L'insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 16 del Codice.  

 

 

Il Dirigente Delegato 

della Sede Secondaria di Napoli 

 

mailto:protocollo.isasi@pec.cnr.it
http://www.isasi.cnr.it/
mailto:segreteria@isasi.cnr.it
mailto:segreteria@isasi.cnr.it

		2024-06-28T19:26:09+0200
	Luca De Stefano




